

<b>Artikelnummer</b> 00775600	<b>GTIN-Stück</b>  4 001638 501491	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 001638 301497	<b>eco-ID</b> 249834	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Weleda

## Qualität

NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Allgemeines

Superfood für die Haut! Die beliebte Hautcreme Skin Food gibt es auch in einer Light Version. Mit der Erweiterung der Pflegelinie durch Skin Food Light kommen alle auf ihre Kosten, die unsere beliebte Hautcreme Skin Food lieben, sich aber nach einer etwas leichteren Creme gesehnt haben, die schnell einzieht. Skin Food Light kommt genau diesem Bedürfnis entgegen und stillt sofort den Durst hungriger Haut umgehend. Die Creme hinterlässt ein angenehmes Hautgefühl und schenkt ihr eine intensive Feuchtigkeitspflege. Anwendung: 2 in 1: Eignet sich optimal für die Pflege von trockenen Hautstellen an Gesicht und Körper. Tipp: Skin Food Light ist besonders für unterwegs ein beliebter Begleiter: Skin Food Light zieht schnell ein und spart Platz in der Tasche - mit nur einer Creme kann der Durst trockener Hautstellen an Gesicht und Körper gelöscht werden. Entdecken Sie hier die ganze Skin Food Pflegeserie.

## Besonderheiten

Skin Food Light stillt den Durst trockener Haut sofort und versorgt sie mit intensiver Feuchtigkeit. Die seidige Creme beruhigt die Haut mit ihrer reichhaltigen Formulierung und wertvollen Pflanzenextrakten.

## Anwendung

Auf trockene Haut im Gesicht und am Körper auftragen.

## INCI

Ingredients (INCI): Water (Aqua), Helianthus Annuus (Sunflower) Seed Oil+, Glycerin, Alcohol+, Glyceryl Stearate Citrate, Beeswax (Cera Alba)+, Theobroma Cacao (Cocoa) Seed Butter+, Cetearyl Alcohol, Butyrospermum Parkii (Shea) Butter+, Limonene\*, Viola Tricolor Extract, Rosmarinus Officinalis (Rosemary) Leaf Extract+, Chamomilla Recutita (Matricaria) Flower Extract+, Calendula Officinalis Flower Extract+, Lanolin, Carrageenan, Xanthan Gum, Lactic Acid, Glyceryl Caprylate, Fragrance (Parfum)\*, Linalool\*, Geraniol\*, Citral\* +organic ingredient \*from natural essential oils and/or plant extracts

## Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Wasser, Sonnenblumenöl+, Glycerin, Alkohol+, Fettsäureglycerid, Bienenwachs+, Kakaobutter+, Fettalkohol, Sheabutter+, Limonen\*, Auszug aus Stiefmütterchen, Auszug aus Rosmarinblättern+, Auszug aus Kamillenblüten+, Auszug aus Ringelblumenblüten+, Wollwachs, Carrageenan, Xanthan, Milchsäure, Fettsäureglycerid, Duft\*, Linalool\*, Geraniol\*, Citral\* +Bio-Inhaltsstoff \*natürliche ätherische Öle und/oder Pflanzenextrakte





<b>Artikelnummer</b> 00775600	<b>GTIN-Stück</b>  4 001638 501491	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 001638 301497	<b>eco-ID</b> 249834	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

### Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

<b>Artikelnummer</b> 00775600	<b>GTIN-Stück</b>  4 001638 501491	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 001638 301497	<b>eco-ID</b> 249834	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Kosmetikum

**Grund für Version**..... Sonstige: Änderung Bündelung

### Qualität

**Weitere Qualitätskriterien und Labels**..... NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

### Kosmetik Allergene

**Kosmetik Allergene**..... Citral, Geraniol, Limonene, Linalool

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

**Verpackungsart**..... Kunststoffolie

**Verpackungsmaterial**..... COEX

### Gesetzliche Angaben

**Inverkehrbringer**..... Weleda AG, Möhlerstraße 3, D-73525 Schwäbisch Gmünd